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Cabe ainda destacar que o parecer juridico é meramente opinativo
e baseado nos termos da legislagdo vigente & época de sua elaboragdo, niio trazendo em
seu bojo a vinculagdo do Administrador Publico. que tem poder discricionario para

decidir conforme o seu convencimento.
S.M.]., é o parecer.

Birigui, 25 de agosto de 2021.

NAIRSABBO JULTANA M. S. SAMOGIN
SECRETARIA DE NEGOCI0S JURIDICOS DIRETORA DE LICITACOES
OAB/SP N° 270.343 OAB/SP n° 164.320
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[ Parecer RETIFICACAO n® 184-2021-Disp. 63-2021-Sec, Sadde.doc




Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

Diretoria de Gestdo de Materiais e Patriménio

L2 v I E E tn * %

ORGANIZACAO SOCIAL: BENEFICENCIA HOSPITALAR DE CESARIO
LANGE

REPRESENTANTE: ALINE DE OLIVEIRA LOURENCO

. CONVOCACAQ

Solicito o comparecimento do(a) Sr(a). Aline de Oliveira
Lourengo, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, a contar do envio deste e-mail, junto a
Diretoria de Gestdo de Materiais e Patrimdnio, na Rua Anhanguera, 1.155, Morumbi,
nesta cidade, para assinatura do 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 9.806/2021, firmado
entre a Prefeitura Municipal de Birigui ¢ a BENEFICENCIA HOSPITALAR DE
CESARIO LANGE, oriundo da Dispensa de Licitag¢do n°® 65/2021.

Atenciosamente,

Birigui, 25 de age

arina Lopes

Diretor de Gesfao de-Materiais e Patrimdnio

Rua Anhanguera, 1.155, Morumbi, Birigui, SP, CEP 16.200-067

*




Convocagio Assinatura Termo Aditivo Fis. 6.0/ 7
M JUBLYE

Assunto: Convocagao Assinatura Termo Aditivo

De: Diretoria de Gestdo de Materiais e Patriménio - P M Birigui
<diretor.materiais@birigui.sp.gov.br>

Data: 25/08/2021 16:58

Para: licitacao@bhcl.org.br

Boa tarde,
Segue convocagdo anexa.

Atenciosamente,

MARCO AURELIO FARINA LOPES
Diretor de Gestdo de Materiais e Patriménio
Endere¢o: Rua Anhanguera, 1.155, Morumbi, 8irigui, SP, CEP 16.200-0867

— Anexos:
B

CONVOCAGAQ - Assinatura Termo Aditivo Cesério Lange.pdf 129KB

idel 26/08/202107:34
e e e
























R ANHANGUERA, 1155, JD MORUMBI O 1 5 6
CEP: 16200-067 CNPJ: 46.151.718/0001-80

NOTA DE EMPENHO LIQUIDADO
02.00.00 - PODER EXECUTIVO

02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
—— Liquidagdo
Processo Pagamento Data Emissao Numero Folha

25/08/2021 12948 1

—— Empenho
Exercicio Numero Data Processo Evento 001.000 - GABINETE DO PREFEITO
2021 10166 25/06/2021 001.001 - ADIANTAMENTO

Licitagéo Nro Licitagéo Fonte Contabil

1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS

— Dotagdo
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificagdo Funcional

3.3.90.39.96 - OUT SERV DE TERC -PESSOA JURIDICA-PAG 50 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS
Fonte ¢ Codigo de Aplicagdo Crédito

01.110.0000 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO

— Credor
Razdo Social / Fornecedor CNPJ/CPF Banco Agéncia Conta Bancéria

12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 360.465.808-03 104 0574- 001000022541-0
Endereca Cidade Telefone

RUA AFONSO PENA, 57 BIRIGUI - SP (18) 99143-8807

— Valores
Empenho Saldo Antetior Liquidagdo Saldo Atual
3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00
INSS ISSQN IRRF Outros Total Descontos Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

~—— Histérico
Liquidagdo do Empenho Nro: 10166

—— Notas Fiscais
Tip Doc Pref Doc Num Doc Parc Ref Data Emissdo Data Vencto Valor

oD ADIA 0 25/06/2021 25/06/2021 3.500,00

— Por Extenso
***Tres Mil e Quinhentos Reais***

77\
COMPETENCIA. DELEGADA DECRETO N° %
6.812, DE 07 DE JANEIRO DE 2021 &
2 A

Leandro Maffeis Milani Antonia Lucilene Ferreiro Jardim / Luiz Antonio Cezar Junior
Prefeito Municipal Secretéria de Planejamento e Finangas Diretor de Controle Financeiro
/ CRC 1SP159328/0-3
h\
! Luiz Antonio Natali de Souza
Chefe de Servigo de Empenho e Processamento

Recibo
Recebi(emos) da Prefeitura Municipal de Birigui, a importancia supra, constante desta Nota de Liquidag&o, do que é dado a presente quitagdo.
BIRIGUI, DE DE

Assinatura do Recebedor Nome / Carimbo RG e CPF

yAGAMEN;rQ
25 JUN 21

EFETUADO

CER71600 - SMARapd Informatica Ltde




| Banco do Brasil {FIS- —3:3—/——] MUNICIPIO DE BIRIGUI
% J 28/06/2021

Comprovante de Pagamento

28/06/2021 - BANCO DO BRASIL - 08:06:38

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
FORMA DE PAGAMENTO:  TED - Outra titularidade
CLIENTE: MUNICIPIO DE BIRIGUI

AGENCIA: 0.348-4 CONTA: 000.000.080.891-1
DATA DA TRANSFERENCIA: 25/06/2021
NUMERO DO DOCUMENTO: 000000000000
VALOR TOTAL: 3.500,00
******TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIR

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0574
CONTA:  001.000.022.541-0

|

Nr. da Autenticagio: D.A9D.283.196.6A4.2D0

Pagina.1de 33
Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678






PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

> - ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARIA DE FINANGAS
Departamento de Finangas
Relatério de Adiantamento Nr. 139 / 2021
.l
Empenho , Liquidacdo Processo l S é l (Q Prazo Prestagio Conta  Fonte Contabil
10166/2021 12948 13/07/2021 1 - RECURSOS PROPRIOS
Data Empenho  Data Liquidagao Data Pagamento  Data Prestagéo Conta Data Liquidagéo Processo
25/06/2021 25/06/2021 nj//ﬂ?’/ 21
A" e -
~—FUNCIONARIO
Nome Banco Agéncia Conta Corrente
12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 104 0574 001000022541-0
Cargo CPF RG
360.465.808-03 43.460.919-5
Endereco Telefone
RUA AFONSO PENA, 57 (18) 99143-8807
' BIRIGUI - SP 16200-123  VILA PONTES
’ DOTAGAO

Natureza da Despesa

Classificagéo Funcional

3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS

Vinculo Ficha Crédito
01.000.0000 - TESOURO 50 1- ORCAMENTARIO
— VALORES
’ Empenho Adiantamento Despesas Restituicdo Complemento
| 3.500,00 3.500,00 / ;
| 243,00 [.064,00 —
|
JUSTIFICATIVA

ADIANTAMENTO PARA DESPESAS PARA COM

E Il, DA LEI 6.434/2017 PARA VIAGEM A SAO PAULO PARA TRATA

BUSTIVEL, ALIMENTAGAO, HOSPEDAGEM E PEDAGIOS DE ACORDO AO ART. 4 |

R DE ASSUNTOS DO INTERESSE DA MUNICIPALIDADE

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicacdo do adiantam
estabelecidos na Lei n® 6.434 de 6 de outubro de 2017, be
principalmente em relacdo as formalidades na obtengdo do
das penalidades previstas em caso de descum
Orientagdes no sitio da Prefeitura na internet:

S comprova

www.birigui.sp.gov.br

-~ 2-567
FORNECEDOR
Banco do Brasil 0348-4

“~\ 80.891-1 -

m como cumprir toda a legislagdo pertinente ao direito financeiro e as licitagdes,

primento dessas normas. Declaro ainda q

Birigui, Oj’ de

ento e a respectiva prestagdo de contas deve atender aos principios

ntes da despesa, que devem atender a legislagdo tributaria vigente e
ue tomei ciéncia da Legislagdo, Formularios e

link Secretarias - Financas - Outras InformagGes - Adiantamento.

de GZOCQJL

)1

12609 “ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA

CER08500 - SMARapd Informatica Ltdz

¢S

1§




& Prefeitura Municipal de Birigui  [rs 5 37 1
CNPJ 46.151.718/0001-80 A
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS F

—..

Para: Divisao Financeira

Ref.: Estorno de Pagamento / PARCIAL

LIQUIDACAO ' EMPENHO

DATA: 15 /07 /2021 Favor providenciar o estorno do pagamento informado abaixo:

10166 7 15616/2021 7

ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA i 12609 7~

BANCO BRASIL

80.891-1 2-567

MOTIVO ESTORNO: DEVOLUGCAO DE ADIANTAMENTO

Firefox

_j Aviso de langamento

Agéncia
Conta corrente 80891-1 PMB - FORNECEDOR

Data07/07/2021  Valor R$ 1.064,00C
importe referente a Depdsito Online TAA, 07/07 14:21 SOP-
BIRIGUI, agéncia de origem 833l documento
833.175.040142.144, lote 75040, langado a credito em sua
conta corrente, Na data acima.

(Ummil e ta e quatro reais)

* Este aviso de lancamento ndo ¢ valido como comprovante
da operacdo e demonstra apenas que houve um

langamento em conta corrente.
Dooumr\to emitido por: ANDRIA FLAVIA DE PAULA MARTINS em 15/07/2021 10:16:21
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£ » RESUMO
Valor do Adiantamento RS RS 3.500,00
Valqr total dos gastos RS RS 2.436,54
realizados
Valor.restltuldo conforme RS RS 1.063,46
deposito em anexo
Birigui, 07 de julho de 2021. %ﬁ? )
Assinatura Afex Brasileiro P
. Pereira
Nome Chefe de Gabinete

Rg n°® ou carimbo

434960 719-5
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Fis. 556
Prefeitura Municipal de Biriju M)

Estado de Sdo Paulo - CNPJ: 46.151.718/0001-80
RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
; ALEX BRASILEIRO "
Nome: CARDOSO PEREIRA CPFn 360.465.808-03
Cargo: CHEFE DE GABINETE Secretaria: GABINETE
[Empenhon® | 10166221 | Data 25/062021 |  Valor RS 3.500,00/

| Periodo de Aplicagiio: [27/06 a 03/07/2021

Finalidade:

Adiantamento para despesas para combustivel, alimentago, hospedagem e pedagios, para viagem a Brasilia
para tratar de assuntos do interesse da municipalidade.

Acompanhante: ILEANDRO MAFFEIS MILANI

RELACAO DAS DESPESAS
Nota Fiscal n° Data Razido Social Valor RS
CHURRASCARIA E
10748 28/06/2021 LANCHONETE 508 RS 6,00 F
LTDA
RESTAURANTE E
32540 28/06/2021 LANCHONETE PRATAO RS 80,50
LTDA-EPP
AUTO POSTO REAL o
194643 28/06/2021 HOTEL E RS 145,65
RESTAURANTE LTDA
ZEBU PIZZARIA
2
14052 28/06/2021 oo RS 102,96
463978 28/06/2021 POSTO CACIQUE LTDA R$ 153,07~
J & U COMERCIO DE ;
245 30/06/2021 AL ERNTOR LTHA RS 55,70
BAR -~ AUTO POSTO
157446 02/07/2021 REAL HOTEL E RS 70,96 ./
RESTAURANTE LTDA
13 - TRIANGULO ~
CASCOL P
76952 01/07/2021 CORMBEISTIVELS PARA RS 243,92
VEICULOS LTDA
J & U COMERCIO DE
252 01/07/2021 ALINGDNTOS LaTyA RS 43,80 .~
AUTO POSTO REAL /
18463 02/07/2021 HOTEL E RS 201,21
RESTAURANTE
ATLANTICA HOTELS
110120 02/07/2021 INTERNATIONAL RS 1.034,72 /
BRASIL LTDA
RAIMUNDO PEREIRA ;
5304 29/06/2021 DE MACEDO RS 154,00 /
RESTAURANTE
M R AUTO POSTO
13179 05/07/2021 peuinrgk el gy RS 144,05 X
TOTAL DOS GASTOS
: 4
REALIZADOS RS 2:436,5
















RECEBEM()_S_D_F;MLTO POSTO REAL HOTEL E RESTAURANTE LTDA

DUTOS CONSTANTES NA NOTA VALOR, 201,21 ? g
DESTINATRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGU!, PRC JAMES MELLOR, CENTRO - BIRIGUI - SP f e
LI T INDENTIFICACAO E ASSINATURA DO DO RECEBEDOT Z 7 N° 18463
Fls. —%— SERIE 802
a A J
7 dsdl)
~ AUTO POSTOREAL _ |, DANFE Y sedidedabenn ke
m Honzé E RESTAURANTE Placal Eleirduica ” l ”ml l“ lll@l “ ' mml m ‘mm n““ﬁ
i trevao@autopostotrevao.co | o-entrada .
TREVAO (34) 3283-4800 s ,
BR 153 com BR 365, KM | 1 %% 31210722546386000174558020000184631041986867 |
58 - ZONA RURAL - Monte FOLHA Pagina 1/ Consulta de autencidade no portal nacional NF-e
Alegre de Minas - MG agina 1l A www.nfe fazenda.gov.br ou no site da sefaz K.
NATUREZA DE OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
6929 LANC EFET DECOR EMIS DOC FISCAL 131214228400023
INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB | CNPJ
22.546.386/0001-74
CNPJICPF DATA DE EMISSAO )
46.151.7180001.80 ¢ - 02/07/2021
BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTREGA/SAIDA
CENTRO ! 16.200-057 02/07/2021
ONE UF N AO ESTADUAL HORA DE ENTRADAISAIDA |
(18) 36436-267 SP 21:44

CALCULO DE IMPOSTO

E CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS
0.00I

VALOR DO SEGURO

0,00

BA

DESCONTO

DE CALCULO DO ICMS 5T
0,00

GUTROS DESPESAS A RIASIVAL ]
0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

0,00 0,00
TRANPORTADOR/VOLUMES
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT BLACA DO VEICULO YUF __ JCNPJICPF
1 :DﬁsTlNATARlO 1
NDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
5 T ARCA NUMERAGAO :
4375 0 0,00 0,00
DADOS DOS PRODUTOS
ALIQUOT
CODIGO DESCRICAQ DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CST |CFO |UNID Qtde Fat [VLR. UNITVLR. TOTAL |BC. ICMS| VLR |VLR.IPI |c:a T
3 ETANOL HIDRATADO COMUM 22072019 | 060 |6928| LT 4375 1,00 4,60 201,21 0,00 0,00 oofof o
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES SERVADO AQ FISCO

Tributos: R$153,62 (76.35%) Fonte: IBPT. Notas Fiscais Ref
312107225463860001745650010001957961019581316

Documento Emitido pela Apollo Sistemas de Gestao -
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F|S i Os dados impressas tém sdda 13t de até 05 (inge anos,
(e delxe &

desde que selaim Tomatios cenos ¢uidados:
papel ontato com pldstico, so

iuz 6o sgi 2 mpadas fluoe

Gerencie suas vendas f } g’:‘”‘ e appRede
s fspon m
b= app. o] Ao eis.

‘Alex Brasileiro C. Pereira
Chefe de Gabinete



RECEBEAOS DE Atiantics Hotels International Brasil Ltda OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR NOTA NF-e
t Nt 000.110.120
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFIGACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO * 5 5
£o o ¥ Prefeiturs Municipal de Berigui SERIE: 1
Aantlen Totets TnternnconstBrasT A ooewetsss Aot 1NN O ARNNRAERRAN1B1
AUXILIAR|
DA NOTA FISCAL
Setor Hoteleiro Projecac I, s ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO
e~ = (l’:lsg:"f::d‘ 5321 0702 2239 6600 5506 5500 1000 1101 2010 0116 4150
DF
i R Coita o syelcnd 1o o acon @ -
. ou no site da Sefax Autorizadora
FOLHA: 1de2
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIAS E/OU PRESTACAO DE SERVICOS 353210034502062 - 02/07/2021 10:41:00
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
0751231200306 02.223.966/0055-06
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF TA DA EMISSAO
Prefeitura Municipal de Berigui 46.151.718/0001-80" |02/07/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP TA DE SAIDA/ENTRADA
Anhanguers, 1155 Centro 16200-067
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL DE SAfDA
Birigui 3643-6001 SP
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 100,10
VALORDOFRETE | VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 'VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,10 103472 /
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACADOVEIC | UF | CNPICPF
9-Sem Fret
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO mouqumo
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
:; DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO ’:‘ csT |crop| unm. | Quant. umlrf:n m CALC. ICMS | VALOR ICMS [VALOR IPY &m: ;J:mmmc
VHF2041-19 | Diaria 00000000 5933| UN 1 195,850 195,85 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
VHF2041-53 | Taxa de Servico - Hospedagem 00000000 5933| UN 1 19,580 19,58 0,00 0,00 0,00 | 000 | 0,00 0,00
VHF2041-50 | Taxa de ISS-Diarias 00000000 5933| UN 1 9,790 9,79 0,00 0,00 0,00 | 000 [ 000 0,00
VHF2041-55 | Room Tax (Contribuicao Facultativa) 00000000 5933| UN 1 1,500 1,5 0,00 0,00 000 | 000 | 000 0,00
VHF2041-19 | Diaria 00000000 5933| UN 1 201,870 201,87 0,00 0,00 000 | 000 | 000 0,00
VHF2041-53 | Taxa do Servico - Hospodagem 00000000 5933| UN 1 20,190 20,19 0,00 0,00 000 | 000 | 0,00 0,00
VHF2041-50 | Taxa de ISS-Diarias 00000000/ $933| UN 1 10,090 10,09 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
VHF2041-55 | Room Tax (Contribuicao Facultativa) 00000000 5933| UN 1 1,500 1,50 0,00 0,00 000 | 000 [ -000 0,00
| VHF2041-19 _|Diaris 00000000 5933| UN 1 201,870 201,87 0,00 0,00 000 | 000 | 000 0,00
VHF2041-53 | Taxa de Servico - Hospedagem 00000000 $933| UN 1 20,190 20,19 0,00 0,00 0,00 | 000 | 000 0,00
| VHF2041-50 | Tuxa de ISS-Diarias 00000000 5933| UN 1 10,090 10,09 0,00 0,00 000 | 000 | 0,00 0,00
VHF2041-5§ | Room Tax (Contribuicac Facultativa) 00000000 5933| UN 1 1,500 1,50 0,00 0,00 000 | 000 | 000 0,00
VHF2041-19 | Diaris 00000000 5933| UN 1 207,900 207,90 0,00 0,00 6,00 0,00 | 0,00 0,00
VHF2041-53 | Taxa de Servico - Hospedagem 00000000 5933| UN 1 20,790 20,79 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
| VEF2041.50 | Tuxa do ISS-Diarias 00000000 5933| UN 1 10,400 10,40 0,00 0,00 0,00 | 000 | 0,00 0,00
VHF2041.55 | Room Tax (Contribuicao Facultativa) 00000000 5933 UN 1 1,500 1,50 0,00 0,00 0,00 | 000 | 0,00 0,00
VHF2041-19 | Diaria 00000000 5933| UN 1 0,010 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
[TINSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
Isento 934,62 934,62 46,74
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

INFORMACOES COMPLEMENTARES
NUMERO RESERVA - 768237432 / PERIODO HOSPEDAGEM ~ 28/06/21 - / UH -
0507 / HOSPEDE : ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA / NUMERO RECIB
O: 116415 Total dos impostos: Trib aprox R$:133,35 Fed, 30,94 Est
e 46,73 Mun Fonte: IBPT/FECOMERCIO DF 90i3aC

Observagdes destinadas ao Fisco:
/Chave:53210602223966005506650630000192081478038230




)

Ajex Brasileiro C. Pereira
Chafe de Gabinete



JWD‘MWMNMO&WWCOSWMMMAMNDWMW VALOR NOTA NF-e

RS 103472

P 4O s

DATA DERECEBIMENTO | IDENFIGACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATARIO

Ne: 000.110.120
SERIE: 1

Atlantica Hotels International Brasil Ltda

Setor Hoteleiro Projecao I, sn

Taguatings ||
Brasilia

DF,
TEL/FAX: 21911700
CEP: 72011000

N°  000.110.120
SERIE : 1
FOLHA: 2de2

CHAVE DE ACESSO
5321 0702 2239 6600 5506 5500 1000 1101 2010 0116 4150

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefax Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIAS E/OU PRESTACAO DE SERVICOS 353210034502062 - 02/07/2021 10:41:00
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
0751231200306 02.223.966/0055-06
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
cop. NOM ALIQUOTAS [VALOR APROX.
— DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO o | csT |cror| unm. | quawt. Umw m CALC. 10MS | VALOR ICMS [VALOR P [——im— 0
202327 SUCO DE FRUTA LARANJA - COPO  |21069090|0 41 | 5929 UN 1 7,000 7,00 0,00 0,00 000 | 0,00 | 000 7,00
w2314 SUCO DE FRUTA ABACAXICOM 210690900 415929 UN 1 6,000 6,00 0,00 0,00 000 | 000 | 000 6,00
HORTELA - COPO
909080 FILE A PARMEGIANA 21069090[0 41 | 5929 UN 2 39,000 78,00 0,00 0,00 000 | 000 | 000 78,00
TXA TAXA DE SERVICOS - AB 00000000{0 41 | 5929 | UN 1 9,100 9,10 0,00 0,00 000 | 000 | 000 9,10




Alex Brasileiro ¢, Pereira
hefe de Gabinete
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. ¥ ﬁlf\mﬁ‘(‘,\ao DO EMITENTE ] (B
.
MR AUTO POSTO GOIANAO LTDA ‘ l
Rodovia BR 060 KM 91,0 - ZONA | I
RURAL |
72940000 ABADIANIA - GO THAVE DE ACESSO
Fone: 6233431277 Fax: DANFE
E-mail: DOCUMENTO AUXILIAR DA 5221 0704 6442 2100 0153 5500 1000 0131 7911 1802 9727
NFEPOSTOGOIANO@BOL.COM.B| NOTA FISCAL ELETRONICA
R 0- ENTRADA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
e e & 5“":’; S www.nfe.fazenda.gov.br/portal
N* 131 SE. . :
a Sefaz Autorizadora
VENDA FOLHA 1/1 ou no site da Se
INSCRICAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT [CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
103473238 04.644.221/0001-53 152214195725273 05/07/2021 09:50:40
DESTINATARIO / REMETENTE
INOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
MUNICIPIO DE BIRIGUI 46.151.718/0001-80 / 05/07/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO COMPLEMENTO DATA DA SAIDA
Outros R ANHANGUERA, 1155 JARDIM MORUMBI 05/07/2021
MUNICIPIO FONE / FAX UF  |[INSCRICAO ESTADUAL [CEP HORA DA SAIDA
BIRIGUI 1897210869 SP 16200067
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS $.T. [VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO [VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 144,05
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS |VALOR TOTAL DO [PI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144,057
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIC [UF CNPJ / CPF
Sem frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
4
(QUANTIDADE PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COD. VALOR VALOR| VALOR [B.CALC|VALOR|[VALOR [ALIQ.[ALIQ.
pROD, | PESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO | NCM/SH |CST[CFOP | UN | QUANT UNIT DESC. | TOTAL | icMs | 1cMs | 181 |icMmS | ie1
3 |ETANOL COMUM 22071090 | 060 | 5656 | LT 34,720 4,1490000000 0,00 144,05 0,00 0,00 000{ 000| 000
|
\
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
#CF BOX E12876766.320 EF2876801,050 V34,720 / Trib aprox R$: 19,37 Fedeml € 36.01 Estadual / Fonte' 1BPT  30i7eW 7 PLACA
(ODOM: 3.972.0/ Atendente: 49-CELIA NUNES DE MORAIS / ODOM: 3 972.0:
Total do FCP: 0,00 / Total do FCP ST 0
DATA E HORA DA IMPRESSAO 05/07/2021 09:50.41
RECEBEMOS DE M R AUTO POSTO GOIANAO LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NF-¢ INDICADA AO LADO NF-e
DATA DE RECEBIMENTO |IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR  [DESTINATARIO VALOR TOTAL NOTA N° 13179
MUNICIPIO DE BIRIGUI 144,05 SERIE 1
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Prefeitura Municipal de Birigui .
o
Estado de Sdo Paulo E’S“L‘q

CNPJ: 46.151.718/0001-80

PEDIDO DE ADIANTAMENTO
Lei n° 6.434 de 6/10/2017

1. VALOR RS 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais)

2. IDENTIFICACAO DO SERVIDOR RESPONSAVEL

Nome: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA CPF n° 360.465.808-03
Local de Trabalho: GABINETE
Cargo ou Fungdo: CHEFE DE GABINETE DAiretoria Contabilidade/Orgamento
p/ as providéncias dentro da legalidade
3. DADOS DO ADIANTAMENTO: Linl_og 12031 an 11.284

Tipo de Adiantamento -  Base: Unica Antonia Lucilene F. Jardim

p?ecrg(éria Municipal de
Cidade de Destino: BRASILIA/DF SRS

Data do Evento: 27/06 a 03/07/2021 Prazo de Aplicagdo: 7 didrias
Objetivo da Viagem: PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADE.

Acompanhante: LEANDRO MAFFEIS MILANI - Prefeito Municipal

Combustivel, Alimentagdo, Hospedagens e Pedagios

Cappoie s DRSIRRR. b 49 Lol da Leinf 643475017

Dotagdo a ser onerada:

4. Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagio do adiantamento e a respectiva
prestagiio de contas devem atender aos principios estabelecidos na Lei n° 6.434 de 6 de outubro de
2017, bem como cumprir toda a legislagio pertinente ao direito financeiro e as licitagdes,
principalmente em relacio as formalidades na obten¢dio dos comprovantes da despesa, que devem
atender a legislagfio tributiria vigente e das penalidades previstas em caso de descumprimento
dessas normas.

Birigui, 23 de junho de 2021.
FICHA < '@ Vi
F ‘ < ’7,0 KA.
ONTE/COD. APL.IOf |1, Qg A
FORMECEDOR ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA

Chefe de Gabinete

EVENTO @ 1Y al!

“ONTE CONTABIL 0O [

refeito Municipal _~
/ /

-~

P

Luiz Antoniol@ezar J nipr
Diretar de Cantrole Financgiro
CRC 18P159328/0-




Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de Sao Paulo
CNPJ: 46.151.718/0001-80

PEDIDO DE ADIANTAMENTO
Lei n° 6.434 de 6/10/2017

1. VALOR R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais)

2. IDENTIFICACAO DO SERVIDOR RESPONSAVEL

Nome: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA CPF n°

Local de Trabalho: GABINETE

Cargo ou Fung@io: CHEFE DE GABINETE

3. DADOS DO ADIANTAMENTO:

Tipo de Adiantamento -  Base: Unica

Cidade de Destino: BRASILIA/DF

Data do Evento: 27/06 a 03/07/2021 Prazo de Aplicagdo: 7 didrias

&t

/
Fls. 25

/A

360.465.808-03

Objetivo da Viagem: PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DA MUNICIPALIDADE.

Acompanhante: LEANDRO MAFFEIS MILANI - Prefeito Municipal

Combustivel, Alimentagao, Hospedagens e Peddgios

EapbciesaDespest ot 45 T e 11, dn Lai 1° 643412017,

Dotagdo a ser onerada:

4. Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicacio do adiantamento e a respectiva
prestacio de contas devem atender aos principios estabelecidos na Lei n® 6.434 de 6 de outubro de
2017, bem como cumprir toda a legislagiio pertinente ao direito financeiro e as licitacdes,
principalmente em relagio as formalidades na obtenciio dos comprovantes da despesa, que devem
atender a legislacio tributiria vigente e das penalidades previstas em caso de descumprimento

dessas normas.

Birigui, 23 de junho de 2021.

1% P p
i f .
X R | it 7 -
0 Bagsl =
FORMECEDOR = ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA

f

| |EVENTO @.L 9sY,]
?=<:>§\1T§z cewmeu.i O

Chefe de Gabinete

" LEANDKO MAFFEIS MILANI. -~
Prefeito Municipal _- R

// / > o i
/ -

Luiz Antonio\@ezar J’ nipr
Diretor de Controle Financgiro
CRC 15P153328/0-




R ANHANGUERA, 1155, JD MORUMBI
CEP: 16200-067

PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI

Fls. ﬂ__\
7 7/
01

CNPJ: 46.151.718/0001-80

7216

NOTA DE EMPENHO LIQUIDADO

02.00.00 - PODER EXECUTIVO
02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

— Liquidagdo
Processo Pagamento Data Emissdo Numero Folha
13/07/2021 14503 1
— Empenho
Exercicio Numero Data Processo Evento 001.000 - GABINETE DO PREFEITO
| 2021 11533 13/07/2021 001.001 - ADIANTAMENTO
Licitagdo Nro Licitagao Fonte Contabil
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagdo
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificagdo Funcional

3.3.90.39.96 - OUT SERV DE TERC -PESSOA JURIDICA-PAG
Fonte e Cédigo de Aplicagdo

50 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS
Crédito

01.110.0000 - GERAL

1- ORCAMENTARIO

! — Credor

Razao Social / Fornecedor

CNPJ/CPF Banco Agéncia Conta Bancéria

12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA
Endereco

360.465.808-03 104 0574- 001000022541-0

Cidade Telefone

RUA AFONSO PENA, 57

BIRIGUI - SP (18) 99143-8807

— Valores

Empenho Saldo Anterior

Liguidagédo Saldo Atual

800,00

INSS ISSQN IRRF

800,00
Outros

800,00
Total Descontos

0,00
Valor Liquido

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 800,00

— Histérico

Liquidaga@o do Empenho Nro: 11533

— Notas Fiscais

Tip Doc Pref Doc Num Doc

Parc Ref

Data Emissédo Data Vencto Valor

oD ADIA

0 13/07/2021 13/07/2021 800,00

— Por Extenso

N

***QOitocentos Reais***

i, -

COMPETENCIA. DELEGADA DECRETO N°
6.812, D?/O( DE JANEIRO DE 2021

//;r\
dyotinns_

ea Maffeis Milani
Prefeito Municipal

Luiz‘A’n?nio Natali\de Souza

Antonia Lucilene Ferreiro Jardim Luiz A i zar Junior
Secretaria de Planejamento e Finangas Dife e Controle Financeiro
CRC 1SP159328/0-3

Chefe de Servigo dé Empenho e Processamento
Recibo t
Recebi(emos) da Prefeitura Munlcipal de Birigui, a importancia supra, constante desta Nota de Liquidag3o, do que é dado a presente quitagdo.
BIRIGUI, DE DE
Assinatura do Recebedor Nome / Carimbo RG e CPF
i PAGAMENTO
14 JuL X1

- SMARapd Informatica Ltdze




| Banco do Brasil Fis._ S5~ | MUNICIPIO DE BIRIGUI
15/07/2021

L
L

Comprovante de Pagamento

15/07/2021 - BANCO DO BRASIL - 08:12:51

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
FORMA DE PAGAMENTO: Doc eletrénico
CLIENTE: MUNICIPIO DE BIRIGUI

AGENCIA: 0.348-4 CONTA: 000.000.080.891-1
DATA DA TRANSFERENCIA: 14/07/2021
NUMERO DO DOCUMENTO: 1213/2021
VALOR TOTAL: 800,00

******TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIR

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0574
CONTA:  001.000.022.541-0

Nr. da Autenticagso: 9.AEA.A22.49D 69A.8E2

Pagina 2 de 40
Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Ouvidoria: 0800-729-5678







PREFEITURA-MUNIC DE BIRIGUI
ESTADO DE SAO PAULO e
SECRETARIA DE FINANGCAS

Departamento de Finangas / A

o~

',A")‘ i

o -

-

Empenho Liquidagdo Processo ‘ lg ‘ é Prazo Prestacdo Conta  Fonte Contabil
11533 2021 14503 26/07/2021 1- RECURSOS PROPRIOS
Data Empenho Data Liquidagdo Data Pagamento Data Prestacdo Conta Data Liquidacdio Processo
13/07/2021 13/07/2021 ,340 /[)‘,}/ on2 ]
—FUNCIONARIO
Nome Banco Agéncia Conta Corrente
12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA 104 0574 001000022541-0
Cargo CPF RG
360.465.808-03 43.460.919-5
Endereco Telefone
RUA AFONSO PENA, 57 (18) 99143-8807
BIRIGUI - SP 16200-123  VILA PONTES
— DOTAGAO
Natureza da Despesa Classificagéo Funcional
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 04.122.0036.2.901 - DESPESAS COM ADIANTAMENTOS
Vinculo Ficha Crédito
01.000.0000 - TESOURO 50 1 - ORCAMENTARIO
—VALORES
Empenho Adiantamento Despesas Restituicdo Complemento
800,00 { 800,00
; A1 29 000 115,99
— JUSTIFICATIVA /

ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DJCOMBUST(VEL, ALIMENTAGAO, HOSPEDAGEM E PEDAGIOS CONFORME ART. 4°, | E Il
DA LEI 6.434/2017. OBJETIVO DE TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE A MUNICIPIO E PARTICIPAR DE REUNIAO COM
GOVERNADOR E VICE DE SAQ PAULO.

—TERMO DE RESPONSABILIDADE
Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagdo do adiantamento e a respectiva prestacio de contas deve atender aos principios
estabelecidos na Lei n® 6.434 de 6 de outubro de 2017, bem como cumprir toda a legislago pertinente ao direito financeiro e 3s licitacSes,
principalmente em relag3o as formalidades na obtengdo dos comprovantes da despesa, que devem atender a legislagdo tributéria vigente e
das penalidades previstas em caso de descumprimento dessas normas. Declaro ainda que tomei ciéncia da Legislacio, Formulérios e
OrientagBes no sitio da Prefeitura na internet: www.birigui.sp.gov.br - link Secretarias - Finangas - Outras Informacdes - Adiantamento.

- 2-567 - Birigui, 16 de (Q)»*«Q-Q\S/ de ‘32002&

.FORNECEDOR -
Banco do Brasil 0348-4
ot 80'891-1 i 12609 - ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA
Alex Brasileiro C. Pereira
Chefe de Gabinete

CERO08500 - SMARapd Informatica Ltde

: RC- 22 Vis







' Usuério: 55.196.687/0001-74 - NF-¢ - Nota Fiscal Eletronica de Services - Sdo Paulo  Pagina 1 de 1

Fis._ $ S5 1

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

A NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
| 2021071505%1966070001 74

Nurnero da Nota

_ 00031464 _

Data e Hura de Emissao
15/07/2921 08:31:10

Cédigo de Verificagao
KMVX-HS83

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 66.196.687/0001-74
Nome/Razéo Social: RESIDENCIAL PLAZA APOLO LTDA
Enderego: RUA DOS TIMBIRAS 00483 - SANTA EFIGENIA - CEP: 01208000
Municipio: Sdo Paulo 4 LIF: 8P

Inscrigdo Municipal: 9.259.181-7

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Sociall PREFEITURA DE BIRIGUI
CPF/CNPJ: 46.151.718/0001-80 . }' Inscricéio Muriicipal: ese-
Enderogo: R Praca James Mello 01, Nao informnado - Centro - CEP: 16200-067
Municipio: Birigul UF. 8P E-mail: thorka8@gmail.com

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: weee Nome/Razéo Social; -

: DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
DESPESAS DE HOSPEDAGEM VALOR 200,20 - ; .

2

VALOR TOTAL UO SERVIGO = R$ 200,20 pil

INSS (RS) IRRF (R$) TGRS COFINS (R§)

PISIPASEP (R$)

Cédigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

Valor Total das Dedugtes (R$) Base de Calculo (R$)
0,00 =

Aliquota (%)

x

Valor do 1SS (R$)
A

Crédito (R$)
0,00

Municipio da Prestagéo do Servigo Numero Inscriglio da Obra

Valor Apraximado dos Tributos / Fonte
- 13,44% { 1BPT

OUTRAS INFORMAGGES

Nacional;

(1) Esta NFS-e foi emitida com respalde na Lei r® 14 097/2005; (2) Documento erriitide por ME ou EPP optante pelo Simples

htps://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contr: v Hnelaprintaspx =3 464 &inscricao=9259...  15/07/2021
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Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de Sao Paulo
CNPJ: 46.151.718/0001-80

PEDIDO DE ADIANTAMENTO
Lei n® 6.434 de 6/10/2017

1. VALOR RS 800,00 (oitocentos reais)

2. IDENTIFICACAO DO SERVIDOR RESPONSAVEL
Nome: ALEX BRASILEIRO CARDOSO PEREIRA CPF n° 360.465.808-03
Local de Trabalho: GABINETE

Cargo ou Fungdo: CHEFE DE GABINETE RECEB‘ EM
T 9 K

__’
3. DADOS DO ADIANTAMENTO: Ij/_iﬂ
TGSINATURA V

Tipo de Adiantamento -  Base: Unica

Cidade de Destino: SAO PAULO/SP

Data do Evento: 14/07 a 16/07/2021 Prazo de Aplicagdo: 3 didrias

TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO M}JNlCiPlO E PARTICIPAR
Objetivo da Viagem: DE REUNIAO COM O GOVERNADOR JOAO DORIA E VICE-
GOVERNADOR RODRIGO GARCIA.

FRETTIT T LEANDRO MAFFEIS MILANI — Prefeito Municipal
P " PAULO HENRIQUE MARQUES DE OLIVEIRA - Secretario de Governo

; ) Combustivel, Alimentagdo, Hospedagens e Pedagios
Espécie da Despesa: At 40,111, da Lei n° 6.434/2017.

Dotacdo a ser onerada:

4. Declaro ser de meu inteiro conhecimento que a aplicagio do adiantamento e a respectiva
prestagiio de contas devem atender aos principios estabelecidos na Lei n° 6.434 de 6 de outubro de
2017, bem como cumprir toda a legislagio pertinente ao direito financeiro e as licitagdes,
principalmente em relagio as formalidades na obten¢do dos comprovantes da despesa, que devem
atender a legislag¢do tributdria vigente e das penalidades previstas em caso de descumprimento

dessas normas.

Birigui, 13 de julho de 2021.

7

s

ALEX BR.&S]LEIRO CARDOSO PEREIRA
Chefe de Gabinete

Autorizo

RO MAFFEIS MILANT
Prefeito Munici




